ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Приборы одноканальные узкопрофильные Ф1765-АД
Назначение средства измерений
Приборы одноканальные узкопрофильные Ф1765-АД (далее по тексту - приборы)
предназначены для измерений постоянных напряжений и силы тока (модификация
Ф1765.1-АД) и для измерений температуры с помощью термопреобразователей сопротивления
по ГОСТ 6651-2009 и термопар по ГОСТ Р 8.585-2001 (модификация Ф1765.2-АД), а также для
сигнализации и регулирования контролируемых параметров при отклонении значений

– «ОП» - приборы, поставляемое на общепромышленные объекты – с приемкой ОТК.
При заказе приборов необходимо указать:
1) условное обозначение заказа прибора;
2) напряжение питания прибора;
3) напряжение источника питания внешних преобразователей для Ф1765.1–АД (при его
необходимости);
4) положение шкалы прибора (вертикальное или горизонтальное);
5) диапазон показаний и наименование измеряемой физической величины (шкала прибора)*;
6) цвет шкалы (белый, серый, черный);
6) исполнение («ОИАЭ» или «ОП»);
7) цвет цифрового индикатора (красный, зеленый);
8) вид упаковки (если она влагозащитная);
9) обозначение технических условий ТУ 4389-0162-05055097-2001.
Примечания
1 Остальные параметры указываются дополнительно.
2 (*) По дополнительному заказу поставляются сменные шкалы с любым диапазоном
показаний и наименованием физической величины.
            Лист № 3
                               Всего листов 8
Условное обозначение заказа приборов:
       Ф1765.1–АД – ХХ – ХХ – ХХ– ХХ – ХХ
Код напряжения питания:
01 – 12 В (постоянного и переменного);
02 – 24 В (постоянного и переменного);
03 – 6 В переменного;
04 – 220 В переменного.
Код напряжения питания внешнего
источника питания:
00 – отсутствует;
01 – 36 В;
02 – 24 В.
Код положения шкалы:
01 – горизонталное;
02 – вертикальное.
Цвет индикатора:
01 – зеленый;
02 – красный.
Цвет шкалы:
01 – белый;
02 – серый;
03 – черный.
        Ф1765.2–АД – ХХ –00 – ХХ – ХХ – ХХ
Код напряжения питания:
01 – 12 В (постоянного и переменного)
02 – 24 В (постоянного и переменного)
03 – 6 В переменного
04 – 220 В переменного
Код положения шкалы:
01 – горизонталное;
02 – вертикальное.
Цвет индикатора:
01 – зеленый;
02 – красный.
Цвет шкалы:
01 – белый;
02 – серый;
03 – черный.
Примеры записи при заказе:
«Прибор Ф1765.1–АД–02–01–01–02–01 со шкалой от 0 до 100 кПа, напряжение питания 24 В, с